
ПРИКАЗ 
№ cr33 
«J~~~~~ 2023 г. 

маи г.Москва 

Содержание: Об организации тематической смены на базе ФГБОУ «Всероссийский 

детский центр «Смена» 

На основании заключенного договора о партнерстве с ФГБОУ «ВДЦ «Смена» (далее -
ВДЦ «Смена») №104-23ТК от 01.03.2023 года, 

приказываю: 

1. Организовать в период с 4 по 17 ноября 2023 г. совместно с компаниями

партнёрами (ПАО «Русгидро», ПАО «Россети Кубань», ГК «Росатом» (АНО 
ИЦАО), АО «СО ЕЭС») подготовку и проведение мероприятий дополнительной 

общеразвивающей программы «Всероссийская инженерная смена «Школа 

молодого энергетика» (далее - смена) на базе «ВДЦ «Смена» для 70 обучающихся 
школ регионов России, отобранных согласно Протоколу отбора (Приложение 1 ). 

2. Ответственным за взаимодействие ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее - НИУ 

«МЭИ») с ВДЦ «Сменю>, включая решение вопросов по сопровождению 
обучающихся, взаимодействие с их родителями, подготовку требуемых по 

регламенту ВДЦ «Сменю> документов, проведение программы с привлечением 

сотрудников и студентов НИУ «МЭИ», назначить помощника проректора А.А. 

Кондрата. 

3. Согласно пожеланиям родителей организовать сопровождаемую группу 

обучающихся из города Москвы согласно Приложению 2. 
4. Назначить сопровождающих групп ответственными за жизнь и здоровье детей в 

пути следования к ВДЦ «Смена» и из неё, если иное не предусмотрено 

нотариальным согласием (доверенностью), подписанным родителями 

обучающихся. 

5. Управлению охраны труда и экологии организовать предварительное ПЦР

тестирование сотрудников НИУ «МЭИ», сопровождающих группу участников 

смены из Москвы, а также медицинское сопровождение участников смены и 

сотрудников НИУ «МЭИ», следующих в составе группы из Москвы (поименный 

список приведён в приложении 2), на время нахождения в пути (ж/д) от Москвы до 
ВДЦ «Смена» и обратно. 

6. Помощнику проректора по модернизации имущественного комплекса и правовой 

работе Конончуку А.Б . организовать трансфер сотрудников НИУ «МЭИ», 

сопровождающих группу участников смены из Москвы, а также перевозку 

учебного оборудования для проведения учебных занятий до/от Казанского вокзала 

города Москвы 3 и 18 ноября 2023 года по заявке Факультета довузовской 

подготовки. 

7. Управлению общественных связей (Каплатая Д.Д.) организовать фотосъёмку 
мероприятий смены, а также публикацию пресс-релизов и постов в социальных 

паб ликах. 

8. Контроль выполнения данного приказа поручить первому проректору В.Н. 

Замолодчикову. 

Ректор Н.Д. Рогалев 

1 


